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Zaragoza Ciudad Amiga de la Infancia
Indicadores Sociodemográficos 2017

Población menor de 19 años
EXTRANJERA y grupos nacionalidad 

cod j_distrito-vecinal personas n_hogares n_familias tamaño edad_media Españoles Extranjeros %_esp %_XT %_afcm %_afssh %_amcs %_apat %_chn %_mocc %_rasia %_reur
1 Junta Casco Histórico 46.118 21.113 21.113 2,18 45,27 35.944 10.174 77,94 22,06 4,47 2,31 4,56 0,00 1,19 1,90 0,25 7,38
2 Junta Centro 53.008 23.537 23.537 2,25 49,27 48.051 4.957 90,65 9,35 0,33 0,33 3,20 0,00 0,53 1,32 0,14 3,50
3 Junta Delicias 102.891 43.878 43.878 2,34 47,17 80.168 22.723 77,92 22,08 2,03 3,22 5,43 0,01 1,56 0,94 0,35 8,54
4 Junta La Almozara 30.472 12.502 12.502 2,44 46,47 26.559 3.913 87,16 12,84 1,60 1,61 2,81 0,00 0,74 0,86 0,27 4,96
5 Junta Universidad 49.803 21.141 21.141 2,36 47,40 43.813 5.990 87,97 12,03 0,54 0,52 4,25 0,00 0,78 1,28 0,27 4,40
6 Junta Casablanca 45.160 18.263 18.263 2,47 35,69 42.758 2.402 94,68 5,32 0,52 0,20 1,56 0,00 0,13 0,83 0,07 2,02
7 Junta San José 66.049 28.665 28.665 2,30 47,29 54.637 11.412 82,72 17,28 1,04 1,25 4,26 0,00 1,06 0,70 0,22 8,75
8 Junta Las Fuentes 42.232 18.222 18.222 2,32 46,82 35.131 7.101 83,19 16,81 1,70 2,71 3,30 0,00 0,94 0,73 0,31 7,12
9 JV de la Cartuja Baja 2.087 785 785 2,66 44,49 1.953 134 93,58 6,42 0,57 0,10 1,20 0,00 0,00 1,05 0,00 3,50

10 Junta Miralbueno 12.721 4.498 4.498 2,83 36,80 11.876 845 93,36 6,64 0,94 0,57 1,22 0,00 0,42 1,05 0,21 2,23
11 Junta Oliver-Valdefierro 29.896 11.463 11.463 2,61 40,60 26.225 3.671 87,72 12,28 2,74 1,81 1,85 0,01 0,42 1,03 0,12 4,30
12 Junta Torrero-La Paz 39.199 16.843 16.843 2,33 43,52 33.724 5.475 86,03 13,97 1,72 1,18 2,59 0,00 0,58 0,64 0,06 7,20
13 JV de Torrecilla de Valmadrid 24 10 10 2,40 55,29 24 0 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 Junta ACTUR-Rey Fernando 59.360 21.955 21.955 2,70 41,52 56.199 3.161 94,67 5,33 0,69 0,36 1,06 0,00 0,42 0,73 0,11 1,95
15 Junta de el Rabal 78.122 30.933 30.933 2,53 42,39 70.222 7.900 89,89 10,11 1,15 1,32 2,10 0,01 0,62 0,74 0,11 4,07
16 JV de Juslibol-El Zorongo 2.642 884 884 2,99 43,14 2.525 117 95,57 4,43 0,00 0,08 1,02 0,00 0,23 1,21 0,15 1,74
17 JV de Montañana 3.270 1.260 1.260 2,60 44,63 3.028 242 92,60 7,40 1,04 0,24 0,80 0,00 0,31 0,76 0,03 4,22
18 JV de San Juan de Mozarrifar 2.591 975 975 2,66 41,00 2.429 162 93,75 6,25 0,23 0,04 1,35 0,00 0,00 1,58 0,00 3,05
19 JV de San Gregorio 604 232 232 2,60 43,19 577 27 95,53 4,47 0,17 0,17 0,83 0,00 0,00 0,83 0,00 2,48
20 JV de Peñaflor 1.249 473 473 2,64 43,27 1.035 214 82,87 17,13 1,04 0,40 2,40 0,00 0,00 8,97 0,00 4,32
21 JV de Movera 2.501 898 898 2,79 43,70 2.201 300 88,00 12,00 1,52 0,36 1,68 0,00 0,28 1,64 0,04 6,48
22 Junta Santa Isabel 13.661 4.771 4.771 2,86 38,93 12.924 737 94,61 5,39 0,42 0,16 1,04 0,00 0,36 0,70 0,05 2,67
23 JV de Garrapinillos 5.396 1.802 1.802 2,99 43,25 4.929 467 91,35 8,65 0,30 0,33 1,56 0,00 0,07 1,95 0,09 4,36
24 JV de la Venta del Olivar 951 308 308 3,09 52,17 842 109 88,54 11,46 1,37 0,84 2,63 0,00 0,74 1,68 0,11 4,10
25 JV de Monzalbarba 1.934 757 757 2,55 44,23 1.772 162 91,62 8,38 0,67 0,52 1,65 0,00 0,05 0,78 0,00 4,71
26 JV de Alfocea 187 73 73 2,56 41,28 158 29 84,49 15,51 2,14 0,53 1,60 0,00 0,00 4,28 0,53 6,42
27 JV de Casetas 7.390 2.954 2.954 2,50 43,18 5.762 1.628 77,97 22,03 2,40 0,97 2,03 0,05 0,23 2,11 0,64 13,60
28 JV de Villarrapa 186 74 74 2,51 41,16 154 32 82,80 17,20 0,54 0,00 1,61 0,00 0,00 3,76 0,00 11,29

ZARAGOZA 699.704 289.269 289.269 2,42 44,43 605.620 94.084 86,55 13,45 1,43 1,41 3,13 0,00 0,78 1,00 0,20 5,50

POBLACIÓN GENERAL

cod j_distrito-vecinal personas pob inf-juv %_INFJUV Esp_INFJUV XT_INFJUV %_esp_INFJUV %_XT_INFJUV %_INFJUV_ESP %_INFJUV_XT %_afcm %_afcm2 %_afcm3 %_afssh %_afssh2 %_afssh3 %_amcs %_amcs2 %_amcs3 %_chn %_chn2 %_chn3 %_mocc %_mocc2 %_mocc3 %_rasia %_rasia2 %_rasia3 %_reur %_reur2 %_reur3
1 Junta Casco Histórico 46.118 6.931 15,03 5.376 1.555 77,56 22,44 14,96 15,28 5,93 19,92 26,43 2,14 13,91 9,52 4,41 14,56 19,68 2,27 28,55 10,10 1,02 8,10 4,57 0,17 10,26 0,77 6,49 13,23 28,94
2 Junta Centro 53.008 6.966 13,14 6.347 619 91,11 8,89 13,21 12,49 0,46 18,39 5,17 0,34 13,79 3,88 2,86 11,73 32,15 0,85 21,15 9,53 0,99 9,84 11,15 0,13 12,00 1,45 3,26 12,22 36,67
3 Junta Delicias 102.891 13.828 13,44 9.718 4.110 70,28 29,72 12,12 18,09 3,75 24,84 12,60 4,89 20,42 16,45 6,23 15,40 20,95 3,13 27,03 10,54 0,90 12,86 3,04 0,33 12,60 1,12 10,49 16,51 35,28
4 Junta La Almozara 30.472 3.882 12,74 3.192 690 82,23 17,77 12,02 17,63 3,81 30,33 21,45 2,27 17,92 12,75 3,32 15,05 18,70 1,55 26,79 8,70 0,67 9,96 3,77 0,21 9,88 1,16 5,95 15,29 33,48
5 Junta Universidad 49.803 7.324 14,71 6.479 845 88,46 11,54 14,79 14,11 0,96 25,93 8,28 0,46 13,08 4,02 4,06 14,04 35,15 1,28 24,35 11,12 0,57 6,60 4,97 0,27 15,15 2,37 3,93 13,16 34,08
6 Junta Casablanca 45.160 10.999 24,36 10.612 387 96,48 3,52 24,82 16,11 0,53 24,79 14,99 0,10 12,22 2,84 0,80 12,52 22,74 0,15 26,67 4,13 0,60 17,69 17,05 0,04 13,33 1,03 1,31 15,81 37,21
7 Junta San José 66.049 9.049 13,70 7.040 2.009 77,80 22,20 12,89 17,60 1,88 24,82 8,46 2,17 23,67 9,76 4,54 14,61 20,46 2,24 29,04 10,10 0,45 8,84 2,04 0,22 13,79 1,00 10,70 16,76 48,18
8 Junta Las Fuentes 42.232 6.049 14,32 4.662 1.387 77,07 22,93 13,27 19,53 2,89 24,37 12,62 4,46 23,62 19,47 3,41 14,79 14,85 1,92 29,15 8,36 0,83 16,13 3,60 0,56 26,15 2,45 8,86 17,83 38,64
9 JV de la Cartuja Baja 2.087 324 15,52 299 25 92,28 7,72 15,31 18,66 0,62 16,67 8,00 0,00 0,00 0,00 0,93 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,93 13,64 12,00 0,00 0,00 0,00 5,25 23,29 68,00

10 Junta Miralbueno 12.721 3.436 27,01 3.262 174 94,94 5,06 27,47 20,59 0,93 26,67 18,39 0,67 31,51 13,22 0,90 20,00 17,82 0,52 33,96 10,34 0,41 10,53 8,05 0,09 11,11 1,72 1,54 18,66 30,46
11 Junta Oliver-Valdefierro 29.896 6.404 21,42 5.675 729 88,62 11,38 21,64 19,86 3,58 27,93 31,41 2,11 24,95 18,52 1,11 12,84 9,74 0,61 30,95 5,35 0,70 14,66 6,17 0,08 13,89 0,69 3,20 15,94 28,12
12 Junta Torrero-La Paz 39.199 6.714 17,13 5.703 1.011 84,94 15,06 16,91 18,47 2,80 27,93 18,60 1,43 20,73 9,50 2,22 14,65 14,74 0,91 26,75 6,03 0,36 9,64 2,37 0,07 21,74 0,49 7,27 17,29 48,27
13 JV de Torrecilla de Valmadrid 24 3 12,50 3 0 100,00 0,00 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 Junta ACTUR-Rey Fernando 59.360 11.871 20,00 11.257 614 94,83 5,17 20,03 19,42 1,01 29,48 19,54 0,51 28,64 9,93 0,68 12,82 13,19 0,61 28,80 11,73 0,40 11,06 7,82 0,12 22,22 2,28 1,84 18,79 35,50
15 Junta de el Rabal 78.122 15.831 20,26 14.378 1.453 90,82 9,18 20,48 18,39 1,43 25,14 15,55 1,35 20,68 14,66 1,44 13,92 15,69 0,92 30,17 10,05 0,47 12,98 5,16 0,10 18,82 1,10 3,47 17,25 37,78
16 JV de Juslibol-El Zorongo 2.642 367 13,89 353 14 96,19 3,81 13,98 11,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,54 7,41 14,29 0,82 50,00 21,43 1,36 15,63 35,71 0,00 0,00 0,00 1,09 8,70 28,57
17 JV de Montañana 3.270 587 17,95 552 35 94,04 5,96 18,23 14,46 1,19 20,59 20,00 0,51 37,50 8,57 0,51 11,54 8,57 0,17 10,00 2,86 0,85 20,00 14,29 0,00 0,00 0,00 2,73 11,59 45,71
18 JV de San Juan de Mozarrifar 2.591 511 19,72 486 25 95,11 4,89 20,01 15,43 0,20 16,67 4,00 0,00 0,00 0,00 0,59 8,57 12,00 0,00 0,00 0,00 2,15 26,83 44,00 0,00 0,00 0,00 1,96 12,66 40,00
19 JV de San Gregorio 604 113 18,71 110 3 97,35 2,65 19,06 11,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,88 20,00 33,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,77 13,33 66,67
20 JV de Peñaflor 1.249 267 21,38 180 87 67,42 32,58 17,39 40,65 2,62 53,85 8,05 0,75 40,00 2,30 0,75 6,67 2,30 0,00 0,00 0,00 23,22 55,36 71,26 0,00 0,00 0,00 5,24 25,93 16,09
21 JV de Movera 2.501 438 17,51 398 40 90,87 9,13 18,08 13,33 1,60 18,42 17,50 0,23 11,11 2,50 0,91 9,52 10,00 0,91 57,14 10,00 1,14 12,20 12,50 0,00 0,00 0,00 4,34 11,73 47,50
22 Junta Santa Isabel 13.661 3.410 24,96 3.268 142 95,84 4,16 25,29 19,27 0,41 24,56 9,86 0,06 9,09 1,41 0,73 17,61 17,61 0,35 24,49 8,45 0,35 12,63 8,45 0,09 42,86 2,11 2,17 20,27 52,11
23 JV de Garrapinillos 5.396 969 17,96 900 69 92,88 7,12 18,26 14,78 0,10 6,25 1,45 0,83 44,44 11,59 1,44 16,67 20,29 0,10 25,00 1,45 0,62 5,71 8,70 0,00 0,00 0,00 4,02 16,60 56,52
24 JV de la Venta del Olivar 951 124 13,04 109 15 87,90 12,10 12,95 13,76 2,42 23,08 20,00 1,61 25,00 13,33 0,81 4,00 6,67 3,23 57,14 26,67 1,61 12,50 13,33 0,00 0,00 0,00 2,42 7,69 20,00
25 JV de Monzalbarba 1.934 336 17,37 313 23 93,15 6,85 17,66 14,20 0,30 7,69 4,35 0,30 10,00 4,35 1,49 15,63 21,74 0,00 0,00 0,00 0,60 13,33 8,70 0,00 0,00 0,00 4,17 15,38 60,87
26 JV de Alfocea 187 38 20,32 32 6 84,21 15,79 20,25 20,69 5,26 50,00 33,33 2,63 100,00 16,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26 25,00 33,33 0,00 0,00 0,00 2,63 8,33 16,67
27 JV de Casetas 7.390 1.184 16,02 905 279 76,44 23,56 15,71 17,14 4,31 28,81 18,28 1,94 31,94 8,24 1,01 8,00 4,30 0,59 41,18 2,51 1,44 10,90 6,09 0,93 23,40 3,94 13,34 15,72 56,63
28 JV de Villarrapa 186 38 20,43 32 6 84,21 15,79 20,78 18,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,63 33,33 16,67 0,00 0,00 0,00 2,63 14,29 16,67 0,00 0,00 0,00 10,53 19,05 66,67

ZARAGOZA 699.704 117.993 16,86 101.641 16.352 86,14 13,86 16,78 17,38 2,10 24,68 15,12 1,71 20,51 12,34 2,66 14,31 19,16 1,28 27,68 9,21 0,70 11,89 5,07 0,18 15,26 1,28 5,24 16,05 37,81
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Zaragoza Ciudad Amiga de la Infancia
Indicadores Sociodemográficos 2017

Población menor de 19 años
EXTRANJERA y grupos nacionalidad GR_NACIÓN personas infjuvenil %gr_nac_tot %gr nacINFJUV_XT

África - C. Mediterránea 10.021 2.473 10,65 15,12
Argelia 2.954 881 29,48 35,62
Egipto 97 13 0,97 0,53
Jordania 26 3 0,26 0,12
Líbano 22 3 0,22 0,12
Libia 14 5 0,14 0,20
Marruecos 6.649 1.506 66,35 60,90
Siria 96 29 0,96 1,17
Túnez 91 22 0,91 0,89
Turquía 72 11 0,72 0,44
África Subsahariana 9.840 2.018 10,46 12,34
Angola 46 5 0,47 0,25
Benin 6 1 0,06 0,05
Burkina Faso 51 11 0,52 0,55
Burundi 1 0 0,01 0,00
Cabo Verde 279 30 2,84 1,49
Camerún 233 50 2,37 2,48
Chad 2 1 0,02 0,05
Congo 46 10 0,47 0,50
Costa de Marfil 73 15 0,74 0,74
Etiopía 3 0 0,03 0,00
Gabón 8 0 0,08 0,00
Gambia 1.398 386 14,21 19,13
Ghana 1.490 256 15,14 12,69
Guinea 800 208 8,13 10,31
Guinea Ecuatorial 907 259 9,22 12,83
Guinea-Bissau 94 12 0,96 0,59
Kenia 12 1 0,12 0,05
Liberia 5 1 0,05 0,05
Madagascar 3 0 0,03 0,00
Mali 687 136 6,98 6,74
Mauritania 213 50 2,16 2,48
Mozambique 3 0 0,03 0,00
Níger 14 3 0,14 0,15
Nigeria 831 192 8,45 9,51
República Centroafricana 8 6 0,08 0,30
República Democrática del Congo (Zaire) 62 377 0,63 18,68
Senegal 2.512 2 25,53 0,10
Sierra Leona 14 0 0,14 0,00
Sri Lanka 5 0 0,05 0,00
Sudáfrica 9 0 0,09 0,00
Sudán 2 0 0,02 0,00
Tanzania 1 0 0,01 0,00
Togo 20 6 0,20 0,30
Uganda 1 0 0,01 0,00
Zimbabwe 1 0 0,01 0,00
América Central y del Sur 21.894 3.133 23,27 19,16
Argentina 677 69 3,09 2,20
Bolivia 346 50 1,58 1,60
Brasil 1.309 154 5,98 4,92
Chile 454 75 2,07 2,39
Colombia 3.251 372 14,85 11,87
Costa Rica 52 15 0,24 0,48
Cuba 708 50 3,23 1,60
Dominica 1 0 0,00 0,00
Ecuador 4.150 664 18,95 21,19
El Salvador 399 76 1,82 2,43
Guatemala 71 11 0,32 0,35
Haití 16 2 0,07 0,06
Honduras 1.099 201 5,02 6,42
Jamaica 1 0 0,00 0,00
México 351 44 1,60 1,40
Nicaragua 5.291 826 24,17 26,36
Otros Países de América 2 0 0,01 0,00
Panamá 48 4 0,22 0,13
Paraguay 256 36 1,17 1,15
Perú 1.049 125 4,79 3,99
Puerto Rico 1 0 0,00 0,00
República Dominicana 1.340 234 6,12 7,47
Uruguay 196 17 0,90 0,54
Venezuela 826 108 3,77 3,45
Apátridas 32 1 0,03 0,01
Apátridas 32 1 100,00 100,00
Chinos 5.440 1.506 5,78 9,21
China 5.440 1.506 100,00 100,00
España* (cálculo sobre total inf juv) 605.623 101.641 86,55 86,14
España 605.623 101.641 100,00 100,00

GR_NACIÓN personas infjuvenil %gr_nac_tot %gr nacINFJUV_XT
Mundo Occidental 6.975 829 7,41 5,07
Alemania 454 39 6,51 4,70
Andorra 6 3 0,09 0,36
Australia 17 2 0,24 0,24
Austria 42 5 0,60 0,60
Bélgica 106 17 1,52 2,05
Canadá 47 3 0,67 0,36
Dinamarca 31 0 0,44 0,00
Estados Unidos de América 479 60 6,87 7,24
Fiji 1 0 0,01 0,00
Finlandia 33 5 0,47 0,60
Francia 1.194 166 17,12 20,02
Grecia 63 7 0,90 0,84
Irlanda 74 8 1,06 0,97
Islandia 2 1 0,03 0,12
Israel 12 1 0,17 0,12
Italia 1.509 170 21,63 20,51
Japón 42 4 0,60 0,48
Luxemburgo 2 0 0,03 0,00
Noruega 34 10 0,49 1,21
Nueva Zelanda 8 1 0,11 0,12
Países Bajos 233 45 3,34 5,43
Portugal 1.981 230 28,40 27,74
Reino Unido 510 38 7,31 4,58
Suecia 70 12 1,00 1,45
Suiza 25 2 0,36 0,24
Resto de Asia 1.376 210 1,46 1,28
Afganistán 1 0 0,07 0,00
Bangladesh 17 0 1,24 0,00
Corea 38 4 2,76 1,90
Emiratos Árabes Unidos 1 0 0,07 0,00
Filipinas 56 11 4,07 5,24
India 123 24 8,94 11,43
Indonesia 8 0 0,58 0,00
Irán 22 1 1,60 0,48
Iraq 39 8 2,83 3,81
Kazajstán 9 2 0,65 0,95
Kirguistán 10 1 0,73 0,48
Malasia 8 4 0,58 1,90
Mongolia 2 0 0,15 0,00
Nepal 10 3 0,73 1,43
Otros Países de Asia 8 0 0,58 0,00
Pakistán 963 147 69,99 70,00
Singapur 2 0 0,15 0,00
Tailandia 4 0 0,29 0,00
Timor Oriental 1 0 0,07 0,00
Uzbekistán 10 1 0,73 0,48
Vietnam 43 4 3,13 1,90
Yemen 1 0 0,07 0,00
Resto de Europa 38.506 6.182 40,93 37,81
Albania 34 2 0,09 0,03
Armenia 54 5 0,14 0,08
Azerbaiyán 2 0 0,01 0,00
Bielorusia 67 6 0,17 0,10
Bosnia y Herzegovina 8 0 0,02 0,00
Bulgaria 1.086 151 2,82 2,44
Chipre 3 0 0,01 0,00
Croacia 28 6 0,07 0,10
Eslovenia 32 7 0,08 0,11
Estonia 12 0 0,03 0,00
Georgia 48 10 0,12 0,16
Hungría 101 10 0,26 0,16
Letonia 33 8 0,09 0,13
Lituania 86 11 0,22 0,18
Macedonia 3 1 0,01 0,02
Malta 1 0 0,00 0,00
Moldavia 240 46 0,62 0,74
Montenegro 1 0 0,00 0,00
Polonia 984 120 2,56 1,94
República Checa 67 4 0,17 0,06
República Eslovaca 51 5 0,13 0,08
Rumanía 33.711 5.548 87,55 89,74
Rusia 632 66 1,64 1,07
Serbia 44 8 0,11 0,13
Ucrania 1.178 168 3,06 2,72
Total general 699.707 117.993 13,45 13,86

América central y sur

Grupos nacionalidades

África subsahariana

Norte África - C. Medit.

Mundo occidental

Chinos

Resto de Europa

Resto de Asia

% de niños y adolescentes de nacionalidad 
extranjera sobre el total (<19 años)


